



Tuore asfaltti, katuvalot ja uusia taloja kaavassa. Ei mlkään tyypillinen kylämasema maaseudulta, vaan arkea Luoma-aholla. Mikinpuron asunto-alueella on uusia koteja ja lisää rakentuu Mikinpuro II-kaava-alueelle, Soili Mäki, Kai Hannulabacka ja Marjo Vistiäho kertovat. Kyläkehittäjät toivovat pian vastauksia kysymyksiinsä, mitä palveluja kylälle tahdotaan ja miten. KUVA: JOHANNA HEIKKILÄ

# Luoma-aholla tahto avata uraa kylästä palvelukeskukseksi

Mikinpuron kaava-alue täyttyy taloista ja perheistä. Nyt ennakoidaan palvelut uusiksi.

JOHANNA HEIKKILÄ  
ALAJÄRVI

Kenties ajatuksen kyläkoulun perinteistä seinistä ja yleisen ajattelutavan hukujärjestykseen sidotuista käyttäjäryhmistä, eli aamulla lapset ja illalla ikäihmisten jumppa, voisi jo jättää historiaan ja puhua monipalvelukeskuksesta. Tätä muuria Luoma-ahon kyläyhdistys aikoo ravistella. Kasvavan kylän yritykset ovat vakavasti kiinnostuneita lähipalveluista, Mäkelä-Alu eturintamassa.

Aihetta pohjustettiin Seinäjoen yliopistokeskuksen hankkeena vuosi sitten. Siinä selvitettiin, mitä monipalvelukeskus tarkoittaa käytännössä ja millaisia monipalvelukeskuksia Suomessa on.

- Olemme uutta etsimässä ja kehittämässä. Ei ole ennalta

asetettua suunnitelmaa, jota toteutettaisiin, vaan tutkailemme kaikkien mahdollisten tahojen kanssa kyläkoululle uusia rooleja, kuvaa hankkeen projektipäällikkö Kai Hannulabacka. Hän korostaa, että nyt kartoitetaan kylän tarpeita ja toteuttamismahdollisuuksia ensi kevääseen mennessä. Kehittämistyössä on jo nyt yksi punainen lanka.

- Etsimme yhteistyössä kaupungin, alueen yritysten ja kyläyhdistyksen joukolla kyläkoululle uusia rooleja. Ajatuksena on, että palvelut ja niiden edellyttämät tilaratkaisut järjestetään elinkaariajattelun mukaisesti, sanoo Hannulabacka.

Loma-ahon kyläyhdistyksen rahastonhoitaja Marjo Vistiäho kertoo, että Luoma-ahon väestönkasvu on ollut viimeisen neljän vuoden aikana huomatta-

vaa. Kylälle on muuttanut uusia nuoria perheitä ja rakentaminen on vilkasta, siitä kertoo Alajärven kaupungin kaavoittamien ja yksityisten tarjoamien tonttien hyvä kysyntä.

Koulun osalta tulevien koulu-alaisten määrää katsotaan seitsemän vuoden päähän.

- Ennuste on selvästi kasvava, sanoo Soili Mäki, joka itsekin on kyläläinen ja äitiyslomalla oleva alakoulun opettaja.

- Jos tämä kehittämistyö tuo mukanaan rakentamista, niin sitten tarvitaan jo talkoohenkeä ja tekijöitä, sanoo Vistiäho. Joka tapauksessa meille on luontaista, että yritykset ovat mukana kehittämistyössä, sillä tämä on teollisuuskylä.

**Kylässä on** kilometrin säteellä 400 työpaikkaa. Mäkelänmäellä LA Alucenter Alumiinin Osaa-

misverkosto on Suomen suurin alallaan ja alueella on myös alihankintatyötä tekeviä yrityksiä.

- Näemme selkeästi kiinnostavana ratkaisuna mahdollisuuden olla mukana kehittämässä monipalvelukeskukseen myös yritysten työterveyspalveluja, toteaa Mäkelä Alu Oy:n eläkkeellä oleva toimitusjohtaja Esko Mäkelä.

- Toinen tärkeä palvelutarve on vuoropäivähoidossa. Alueella on jo nyt töissä vanhempia, joista molemmat ovat vuorotyössä. On järkevää, että lasten päivähoido järjestyy lähipalveluna, hän jatkaa.

Ilmassa on ideoita vaikka miten.

- Kaupunki on mukana esiselvityshankkeessa. Toimivat ratkaisut kiinnostavat, sanoo Alajärven sivistysjoimenjohtaja Esa Kaunisto.

## Illalla kylätilaisuus, ensi viikolla Kannukseen

JOHANNA HEIKKILÄ  
ALAJÄRVI

Monipalvelukeskus ei takaa kunnalle lisätuloja, mutta se on tapa tuottaa palvelut pienimin kustannuksin. Silloin samat kilnteät kustannukset jaetaan monien eri palvelujen tuottamiseen.

Aiheesta pääsee keskustelemaan illalla puoli seitsemän Luoma-ahon koululla, jonne on vapaa pääsy.

Maseutuasumista kannattaa pohtia, maaseudulla asuu kaksi miljoonaa ihmistä, vapaa-ajanasukat ja turistit päälle.

Luoma-aholta ollaan lähdös-

sä ensi viikolla eli 13. lokakuuta Kannukseen, Eskolan kylään, jossa toimii kyläpalvelu -osakeyhtiö. Päivän opintomatkailevat kaikki tervetulleita. Eskolan kylässä tuotetaan useita palveluja itse. Kyläyhdistyksen liikevaihto on yli 60 000 euroa vuodessa.

Äskettäin Etelä-Pohjanmaan sote-uudistuksesta vastaava Harri Jokiranta puhui pelkien kiinteistöjen ja seinien rakentamisen turhuudesta Lappajärven valtuustossa. Hän korosti, että aikajänne pitää olla kaukana tulevassa ja ajatukset avarana, digiajan mahdollisuuksissa.